
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°6 del 04/10/2016 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

Rimborso sanzioni amministrative per violazioni al codice della 

strada.      
 

 
L’anno duemilasedici addì quattro del mese di ottobre nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°6 del 04/10/2016 
Oggetto : Rimborso sanzioni amministrative per violazioni al codice della strada.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visti gli atti d’ufficio dai quali si rileva che alcune sanzioni relative a violazioni del Codice 
della Strada accertate dalla Polizia Municipale, risultano conciliate in via breve con un 
primo pagamento e che successivamente, per mero errore, è stato effettuato un secondo 
versamento, in presenza di procedimento sanzionatorio già definito; in altri casi il 
trasgressore o l’obbligato in solido, nell’effettuare il pagamento della sanzione 
amministrativa pecuniaria presso l’ufficio postale, ha versato, entro  cinque giorni dalla 
contestazione o notificazione, una somma pari al minimo edittale previsto dalle singole 
norme, senza cioè la consentita riduzione del 30% così come previsto dall’art. 202, comma 1 
C.d.S., in seguito alle modifiche apportate dalla legge 9 agosto 2013 N. 98, di conversione, 
con modificazioni, del decreto legge 21 giugno 2013, n. 69; 

 
Rilevato che i casi rilevati e rientranti nella suddetta casistica sono individuati e dettagliati 
nel prospetto allegato alla presente determinazione; 
 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno – Dipartimento della Pubblica Sicurezza – 
direzione Centrale per la Polizia Stradale - n. 300/A/6333/13/101/20/21/1 del 12.08.2013 e 
successive indicazioni; 

 
Ritenuto quindi doveroso procedere al rimborso della somma di euro 89,90 versata 
erroneamente a questo Ente ; 

 
Richiamate  le seguenti deliberazioni: 
 
- C.C. n. 16 del 25.05.2016 con cui è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2016-2018 
 
- C.C. n. 17 del 25.05.2016 con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2016-2018 
 
Visto: 
 
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 

di impegnare la somma complessiva di euro 89,90 come segue: 
 

Importo Missione 

Ordine 
pubblico e 
sicurezza 

Progr. 

Polizia 
Locale e 
Amm.va 

Titolo 

Spese 
correnti 

Macroagr. 

Altre spese 
correnti 

Capitolo 

Rimborso 
sanzioni 

amministrative 
codice strada 

Rif Bilancio 

Euro 89,90 03 01 I 110 1180/2/1 2016 
comp. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

ORDINA 

 
l’ emissione di assegno circolare non trasferibile da spedire all’indirizzo oppure 
Bonifico bancario seguendo per ciascun rimborso la modalità indicata nel prospetto 
allegato, unitamente a copia della presente determinazione.  

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
Ennio Caffo 

 
 

 

 

 
 
 
 
 


